It modifies even a superlative: *optimae satis*, 19. 31; 21. 6.

Other uses of *satis* :

Equivalent to *longum*, tedious: *quae quidem omnia singulatum scribere satis fuit*, 10. 32.

Equivalent to *longum*: *quoniam satis est usque ad ecclesia maiore*, 51. 1.

b) Valde.

5. 4. 12; 11. 12. 14; 12. 22; 14. 20. 27; 17. 9. 14. 26; 19. 10; 23. 29; 24. 16; 26. 25; 28. 16; 29. 1. 22; 30. 29; 37. 11; 46. 10; 54. 24.

It modifies infinitus in 14. 27, *infinita erat ualde*: and a phrase in 37. 11, *ualde cum summo honore*.

Valde occurs eighteen times in Cicero's Letters. See Professor Abbott, *Archiv*, IX, p. 462. It is also the most frequent intensive in Gregory. See Bonnet, p. 308.

XIII. Ubi.

Ubi as a relative adverb equivalent to *quo* occurs one hundred and twenty-two times. In 9. 21 and 22. 28 only is it correlative with *ibi*. *Quo*,¹ on the other hand, is employed but twice, 5. 6 and 22. 24. In the same way, *ibi* is used for *eo* one hundred and forty-two times, and has entirely driven out the latter.

Ubi for *ibi* in 28. 9 is merely a mistake in writing: *monasteria qui ubi habebat*.

XIV. Ubique, everywhere.

candelae ubique pendent, 33. 27; *consuetudo que ubique fit*, 34. 34; also 35. 5; 47. 33; 48. 1.

PECULIARITIES IN THE USE OF CONJUNCTIONS.

I. *Nec non et = et*.

nec non et fines Saracenorum, S. 14; also 18. 19. 21; 24. 20; 31. 30; 33. 36; 46. 17.

So in Arnobius, *Adversus Gentes*, IV. 35; V. 19; VI. 17. See *Archiv*, VIII, 181; X. 300.

¹ Geyer incorrectly says, "quo omnino deest."

II. Nec non etiam et = et.

nec non etiam et omnes monachi. 7. 18; also 9. 25; 11. 16; 13. 17;
16. 24; 23. 9; 24. 15; 31. 11; 33. 3; 48. 10; 53. 2; 54. 25.

III. Nec non etiam = et.

nec non etiam in Lazariu. 47. 36; 52. 34; 53. 29.

IV. Et superfluous. See Bonnet, p. 313.

a) With sicut (sicuti).

sicut et nos fecimus. 5. 10; also 6. 6; 8. 26; 9. 29; 11. 33; 17. 28;
21. 3. 14; 22. 22. 32; 23. 22; 25. 35; 26. 9; 29. 12; 32. 31;
33. 24; 37. 33. 36; 38. 6. 8. 14; 40. 14; 47. 33.

b) With nam, mainly at beginning of a sentence.

6. 31; 8. 23; 9. 1; 10. 5; 13. 8. 11. 22. 31; 14. 20. 23; 16. 4. 8;
17. 10; 18. 22; 19. 8; 20. 28; 21. 12; 24. 7. 10. 36; 26. 3;
28. 7; 29. 1. 36; 34. 1; 36. 12; 37. 4.

c) Quoniam et.

7. 11; 14. 4.

d) Etiam et.

7. 18; 10. 1. 25. 28; 11. 17; 12. 2. 3; 14. 23; 15. 34; 17. 15; 18. 6;
27. 26. 32. 34; 38. 20; 40. 35; 50. 24; 53. 29.

e) Licet et.

8. 35.

f) Other instances.

7. 15; 8. 18. 27; 9. 2. 5. 22; 18. 3; 21. 13. 17. 34; 22. 24; 24. 28;
27. 8; 28. 1. 4. 14. 29; 30. 35; 32. 1. 19; 33. 2. 10. 25; 35. 5.
17; 37. 35; 38. 11. 30; 42. 15; 43. 34; 47. 32. 35; 50. 32; 53. 8.

V. Non solum—sed et.

non solum Libiadam sed et Iericho. 18. 15; cf. 31. 27; 32. 12; 39.
31; 40. 34; 55. 7.

VI. Etiam—sed et.

dicuntur etiam psalmi sed et antiphonae. 33. 1.

VII. Tam—quam etiam—sed et.

tam ante Anastasim quam etiam ante Crucem sed et post Crucem.
33. 28.

VIII. Tam—quam, equivalent to et—et.

tam uiris quam feminis. 31. 15; so also 33. 12. 23. 27; 36. 20; 40. 19;
45. 26. 30; 46. 22; 47. 35; 48. 36; 52. 33; 55. 12.

tam ymni quam antiphonae et lectiones. 54. 24.

Tam and quam are found in regular correlation in 6. 14:
tam excelsi quam nunquam me puto uidisse.

IX. Tam—tam, equivalent to et—et.

tam qui nocte dicuntur, tam qui contra mature, tam etiam qui per diem, 35. 22 ff.

tam in ecclesia tam etiam in Imbomon, 48. 12.

X. Tam—uel, equivalent to et—et.

tam de Mesopotamia uel Syria uel de Egypto aut Thebaida, 55. 8.

XI. Uses of uel.

a) Equivalent to et.

et pomariola instituunt uel orationes, 7. 31; presbyterijs uel monachis, 8. 32; also in 12. 36; 15. 17; 18. 8; 19. 6; 21. 22; 22. 20; 26. 25; 27. 32; 29. 12; 30. 12; 31. 15, 30; 32. 15; 33. 4; 34. 26; 35. 22; 37. 17, 18; 39. 31; 40. 19; 42. 2. 4. 8; 50. 34; 51. 31; 52. 34; 53. 14; 55. 7. 21. 22.

Vel in the Church Latin is frequently used without any disjunctive force. See Rönsch, p. 345, and Bonnet, p. 345.

b) Vel, equivalent to aut.

quaecumque desiderabamus uel quae ipsi melius nouerant, 8. 5; also 11. 17. 26; 29. 13; 31. 3; 32. 15; 36. 10. 15 ff.; 46. 16.

c) Vel intensive.

uel maxime ea desideraueram, 8. 29; et uel tam perlustres, 25. 4.

uel una die quod biberent, 25. 34.

d) Vel with a numeral.

candele uel ducente, 50. 36.

e) Aut—uel, equivalent to aut—aut.

aut ad Crucem uel in Eleona, 47. 36. Cf. nec non etiam in Lazariu uel ubique, 48. 1.

XII. Uses of nec.

a) Equivalent to non.

ita ut nec fruticem habeat, 7. 27; quia nec retinere poterant, 10. 33; so in 11. 22; 14. 4; 17. 7; 25. 34; 28. 3. 7; 39. 27. 35. 36; 46. 12. 30; 49. 11.

b) Equivalent to ne.

custodiatur ne quis immundus transeat, sed nec corpus eiciatur, 26. 22 ff.

XIII. Uses of *tamen*.

a) Restrictive "at least."

ante *tamen* quam subeas. 6. 22; id est qui *tamen* aut etate aut inbecillitate non fuerunt impediti, 7. 20; so also 11. 12. 27; 13. 4; 17. 23. 26; 18. 10. 20; 19. 22; 22. 27; 25. 17. 35; 26. 14; 27. 12; 29. 13; 30. 1; 32. 12; 35. 9; 36. 24; 53. 30; 55. 18.

b) Equivalent to *autem* or without apparent force.

5. 2. 7; 7. 13. 33; 8. 15; 11. 13; 12. 1. 30. 33; 13. 9. 21. 29; 14. 17; 17. 2; 18. 3. 22. 35; 19. 24; 22. 27; 25. 23; 27. 33; 35. 29; 36. 2; 48. 3. In 25. 23 *tamen* is repeated: in miliario *tamen* tertio quam *tamen* custodierunt.